
Zápis z jednání Rady obce Velatice 

den jednání: 10. prosince 2013 č. 25/2013 

 

 

Přítomni: Mgr. Jan Grolich 

 Zdeněk Severa 

 Ing. Marek Neveselý 

 Mgr. Petr Pelikán 

 Mgr. Pavel Drozd 

Omluveni:  

 

Jednání rady zahájil starosta obce ve 20:05 hodin. Při zahájení jsou přítomni všichni 

členové rady, rada je usnášení schopná.  

 

Starosta obce navrhl následující program jednání: 

1. Řešení nákladů na obědy pro veřejnost v MŠ Velatice 

2. Schválení odměny ředitelky MŠ Velatice 

3. Řešení žádosti na umístění stožáru pro wi-fi přijímač na vodojem 

4. Schválení uzavření smlouvy s OSA – koncert Javory 

5. Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH 

6. Diskuze 

7. Závěr  

 
 Usnesení č. 1/25/2013 – schválení programu jednání:  

1. Řešení nákladů na obědy pro veřejnost v MŠ Velatice 

2. Schválení odměny ředitelky MŠ Velatice 

3. Řešení žádosti na umístění stožáru pro wi-fi přijímač na vodojem 

4. Schválení uzavření smlouvy s OSA – koncert Javory 

5. Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH 

6. Diskuze 

7. Závěr  

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

1. Řešení nákladů na obědy pro veřejnost v MŠ Velatice 

 

Starosta obce předložil radě upravenou konečnou cenu oběda pro externí strávníky 

v MŠ Velatice, kterou předložila ředitelka MŠ po úpravě výpočtu úvazku na kuchařku 

dle konzultací s pracovníky JmK. 

 

Kalkulace ceny oběda provedená zaměstnanci MŠ Velatice byla vyčíslena na 48,- Kč 

a byla složena z: 

- Potravinový limit 22,- Kč 

- Režijní náklady 5,- Kč 

- Mzdový náklad 21,- Kč 

- Zisk   0,- Kč 

 

Usnesení č. 2/25/2013 – Rada obce bere na vědomí náklady na jeden oběd externího 

strávníka v MŠ Velatice dle upravené kalkulace ve výši 48,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 



 

 

2. Schválení odměny ředitelky MŠ Velatice  

 

Starosta obce předložil radě ke schválení žádost ředitelky MŠ Velatice o vyplacení 

odměny z fondu odměn ve výši 10.000,- Kč, která je odůvodněna zajištěním 

dokončujících prací na přístavbě MŠ a řešení doplňkové činnosti – stravování 

externích strávníků. 

Spolu s žádostí předložila ředitelka MŠ informaci, že ostatní zaměstnanci dostávají 

odměnu z fondu také. 

Starosta informoval, že rada obce jako zřizovatel musí odměnu ředitelka MŠ 

schvalovat. 

 

Usnesení č. 3/25/2013 – Rada obce schvaluje odměnu ředitelky MŠ Velatice ve výši 

10.000,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

3. Řešení žádosti na umístění stožáru pro wi-fi přijímač na vodojem  

 

Starosta obce informoval o tom, že žádost o umístění společnosti LiveNet o umístění 

stožáru na vodojem byla řešena se správcem vodovodů s ohledem na provedené 

opravy na vodojemu. 

Správce vodovodu uvedl, že umístění stožáru, který bude o necelé 3 metry vyšší než 

stávající vodojem a konstrukce by byla pouze položena na střeše vodojemu a 

konstrukce by byla zatížena betonovými dlaždicemi 50x50 cm, je realizovatelná za 

následujících doporučení: 

- stožár bude ke střešní konstrukci připevněn ocelovými lanky, 

- žadatelé opraví hromosvod a doloží revizní zprávu k této opravě. 

Stožár pak bude možné napojit pouze na rozvod na nové rozvody elektřiny a na 

hromosvod. 

 

Starosta informoval, že nadále platí nabídka měsíční poplatku 500,- Kč za umístění 

stožáru. 

 

Usnesení č. 4/25/2013 – Rada obce schvaluje umístění stožáru na vodojem za 

následujících podmínek: 

- stožár bude ke střešní konstrukci připevněn ocelovými lanky, 

- žadatelé opraví hromosvod a doloží revizní zprávu k této opravě, 

- bude uzavřena smlouva o umístění stožáru na vodojem s měsíčním poplatkem ve 

výši 500,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

4. Schválení uzavření smlouvy s OSA – koncert Javory  

 

Starosta obce předložil radě ke schválení smlouvu s OSA na úhradu licenčního 

poplatku za koncert skupiny Javory Beat ve výši 3.717,- Kč. 

Starosta informoval, že přestože je poplatek vyšší, než se čekalo, není nutné řešit 

danou položku výdajů rozpočtu rozpočtovým opatřením. 

 

Usnesení č. 5/25/2013 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy s OSA na úhradu 

licenčního poplatku za koncert skupiny Javory Beat ve výši 3.717,- Kč. 



 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

5. Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH 

 

Starosta obce předložil radě ke schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve 

výši 610,- Kč z rozpočtu JmK na zabezpečení akceschopnosti zásahové jednotky SDH. 

Starosta informoval, že obci byla poskytnuta dotace pouze na výdaje na odbornou 

přípravu. 

 

Usnesení č. 6/25/2013 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu JmK ve výši 610,- Kč na zabezpečení akceschopnosti zásahové JSDH – 

odborná příprava. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

6. Diskuze 

 

M. Neveselý uvedl, že by mělo být zahájeno řešení počtu zastupitelů v naší obci pro 

příští volební období. Tato otázka byla již v radě obce probírána s tím, že by bylo 

vhodné počet zastupitelů snížit, ale nebyl učiněn konkrétní závěr. 

Starosta uvedl, že než tato otázka bude předložena ke schválení zastupitelstvu obce 

s konkrétním návrhem ze strany rady obce, měli by být osloveni zastupitelé pro 

vyjádření názoru a pro představu, jak by se případně přesunovaly pravomoci z rady 

na zastupitelstvo a starostu, připraví přehledovou tabulku.  

M. Neveselý navrhl, aby k této otázce byla také spuštěna následně anketa na webu 

obce. 

Místostarosta uvedl, aby k této anketě byla také dána informace o přesunu 

pravomocí. 

 

 

7. Závěr 

 

Jednání rady ukončil starosta obce ve 21:00 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11. 12. 2013 

 

Starosta Místostarosta 

 

 

 

___________________ 

Mgr. Jan Grolich  

 

___________________ 

Mgr. Petr Pelikán 

 


